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بازیکنان سرخابی در خطر از دست دادن داربی! 

محرومیت 2 بازیکن تراکتورسازی
عارف آقاسی و مهدی کیانی در تمرین روز چهارشنبه تراکتورسازی با هم درگیر شدند که منجر 
به مضروب شــدن آقاسی شد. در حالی که عنوان شده کیانی با چاقو باعث صدمه دیدن دست 
آقاسی شده، کاپیتان پرشورها اعلام کرد چاقویی در کار نبوده و همه چیز یک شوخی ساده بوده 
اما هر 2 بازیکن با دردســر مواجه شــده اند.   روز گذشته اعلام شد حسب دستور موقت کمیته 
اخلاق فدراســیون فوتبال مهدی کیانی، کاپیتان و عارف آغاسی بازیکن تراکتورسازی به دلیل 
رفتار غیر ورزشی و غیراخلاقی در تمرینات و رختکن این تیم که منجر به درگیری و ایراد ضرب 

و جرح شد تا اطلاع ثانوی از حضور در میادین محروم شدند. 

برزای تا نیم فصل از استقلال دور شد
بهنام برزای تا نیم فصل نمی تواند در تیم فوتبال استقلال بازی کند. وینفرد شفر از مسئولان 
باشگاه خواست تا بهنام برزای را به این تیم برگردانند و این بازیکن هم چند روز پیش در 
تمرین آبی پوشان شرکت کرد. برزای که در این یکی، 2 روز با مسئولان این باشگاه نشستی 
را برگزار کرده بود، در نهایت متوجه شد که تا نیم فصل نمی تواند در ترکیب تیم قرار بگیرد 
چون سازمان لیگ اعلام کرد استقلال تا نیم فصل نمی تواند نام هیچ بازیکنی را از فهرست 
خارج کند. به این ترتیب برزای در صورت شرکت در تمرینات ابتدا قرارداد امضا خواهد کرد 

و در نیم فصل به جمع آبی پوشان به صورت رسمی اضافه خواهد شد.

دلیل نیمکت نشینی جبارف چه بود؟
سرمربی آلمانی استقلال در تصمیمی عجیب بهترین بازیکن این فصل خود را نیمکت نشین 
کرد. ســرور جبارف هافبک ازبکســتانی  یکی از آماده ترین بازیکنان استقلال در تمرینات 
روزهای گذشته بود اما وینفرد شفر ترجیح داد این بازیکن را در اولین بازی خود نیمکت نشین 
کند. در این بین شایعاتی مطرح شده  که شفر قصد دارد در نیم فصل چند بازیکن خارجی را 
به ترکیب تیمش اضافه کند و نیمکت نشینی جبارف می تواند به این شایعات بیشتر دامن 
بزند.   گویا استقلالی ها به خاطر ضعف خط حمله و عدم گلزنی مهاجمانشان قصد دارند یک 

مهاجم نوک و تمام کننده  را به خدمت بگیرند.

اعلام زمان دیدار پرسپولیس - نفت تهران 
 دیدار 2 تیم پرســپولیس و نفت تهــران در چارچوب دیدارهای 
مرحله سوم، یک شانزدهم پایانی مسابقات جام حذفی در روز شنبه 

29 مهر از ساعت 16:45  در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. 
تاج به تهران رسید

مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال کشورمان که به هند  سفر 
کرده بود، صبح دیروز به تهران بازگشــت.   تاج برای حضور یافتن 
در کنار ملی پوشان نوجوان  کشورمان که برای مسابقات جام جهانی 

به هند  رفته اند، به این کشور سفر کرده بود. 
مذاکره ویسی با اسپانسر 

استقلال خوزســتان در فصل جاری با مشکلات زیادی روبه رو بوده 
و هنوز موضوع اسپانسر این باشــگاه مشخص نشده است. عبدا... 
ویسی، سرمربی استقلال خوزستان در این مدت بحث اسپانسر را 
پیگیری  و جلســات زیادی در این مورد برگزار کرده است. ویسی 
دیروز هم به تهران آمد و با اسپانسر تیمش جلسه ای را برگزار کرد.  

برنامه سفر پرسپولیسی ها به مسقط
تیم فوتبال پرسپولیس امروز پس از انجام آخرین تمرین خود در 
تهران، برای بازی با الهلال، راهی عمان خواهد شــد. سرخ پوشان 
این تمرین را در مجموعه شهید  کاظمی پشت درهای بسته انجام 
خواهنــد داد.  پس از آن ناهــار را صرف خواهند کرد و برای پرواز 

ساعت 16 راهی فرودگاه امام خمینی )ره( خواهند شد. 
بازگشت شهباززاده پس از 2 ماه

سجاد شهباززاده، مهاجم تیم فوتبال استقلال پس از 2 ماه غیبت 
در دیدار برابر فولادخوزستان به میدان رفت.  او در دیدار هفته سوم 
برابر ســایپا در نیمه اول مصدوم شد و 5 بازی شامل 4 دیدار لیگ 
برتر و یک بازی جام حذفی را از دســت داد.  شــهباززاده که قصد 
داشــت با بازی های خوب، خودش را به تیم ملی برساند، نتوانسته 

حتی یک گل به ثمر برساند. 
شکایت پارس جنوبی از تراکتورسازان 

 مســئولان باشــگاه پارس جنوبی جم با تنظیم نامه ای خطاب به 
کمیته انضباطی از طرفداران تراکتورسازی شکایت خواهند کرد. به 
گفته علوی مدیر رسانه ای تیم فوتبال پارس جنوبی در طول دیدار 
این 2 تیم تعدادی از تماشاگران تبریزی علیه بازیکنان و کادر فنی 

پارس شعار دادند و به آن ها توهین کرده اند.
نارضایتی شفر از وضعیت بدنی آبی ها

وینفرد شــفر از روزی که تمرینات اســتقلال را زیر نظر گرفت، فشار 
تمرینات آبی پوشان را افزایش داد که این نشان از ضعف بدنی بازیکنان 
اســتقلال دارد.  او دیروز هم با وجود این که بازیکنان را حسابی خسته 
کرده بود، آن ها را وادار کرد بعد از تمرین کنار زمین وزنه بزنند تا نشان 

دهد به هیچ وجه از شرایط جسمانی آن ها رضایت ندارد.

جام حذفی بلای جان پرسپولیس و استقلال می شود؟

حدود  12  روز بــه برگزاری دیدار 
مانده  باقی  پایتخــت  داربی  رفت 
و پرســپولیس و اســتقلال خود را برای هشتاد و 
پنجمین دیدار سنتی شان آماده می کنند . با توجه 
بــه برگزاری این دیدار در هفتــه دهم دیدارهای 
ســرخابی با حریفان شــان در هفتــه نهم، پیش 
درآمد بازی سنتی شــان بود و از این رو بســیاری 
از رســانه ها با در نظر داشــتن بازیکنان 2 کارته 
پرسپولیس و استقلال، بازیکنان در خطر از دست 
دادن داربی به واســطه گرفتن کارت زرد یا قرمز 
در بازی با تیم های اســتقلال خوزســتان و فولاد 
را معرفی کرده بودند که با توجه به آمار ســایت 
ســازمان لیگ 6 بازیکن ســرخابی در معرض از 
دســت دادن داربی بودند . زمانی که ســوت پایان 
دیدارهای پرســپولیس با اســتقلال  خوزستان و 
اســتقلال تهران با فولاد خوزســتان در هفته نهم 
به صــدا درآمد، هــواداران  2 تیــم نفس راحتی 
کشــیدند، چرا که هیچ یــک از بازیکنان در خطر 
از دســت دادن داربی، کارتی نگرفتند و 3 کارته 
نشــدند، ضمن این که در بازی  2 تیم کســی از 
ســرخابی ها کارت قرمز هم نگرفت تا پرسپولیس 
و استقلال به زعم هواداران شان و برخی رسانه ها 
بدون محروم به داربی 85 برســند . اما در واقعیت 
چنین نیســت و شاید پرســپولیس و استقلال تا 

روز 4 آبــان و برگزاری داربی تلفــات دهند و با 
غایبانی سرشــناس به مصاف حریف سنتی شــان 
بروند! زمانی می توانســتیم با قاطعیت از محروم 
نبودن بازیکنان ســرخابی بــرای داربی صحبت 
کنیم که دیدار 85 آن هــا بدون وقفه و بلافاصله 
پــس از دیدارهای هفتــه نهم برگزار می شــد، 
در حالی که چنین نیست و قرار است پرسپولیس 
و اســتقلال در تاریــخ 29 مهرماه در جام حذفی 
به مصاف حریفان شــان بروند.  سرخ پوشان باید با 

نفت تهران مصاف دهند و اســتقلالی ها هم با تیم 
دســته اولی نساجی مازندران دیدار خواهند کرد . 
با در نظــر گرفتن این دیدارهاســت که احتمال 
محرومیــت چند بازیکن ســرخابی بــرای داربی 
وجود دارد، چرا که برابر بند یک ماده 8٠  آیین نامه 
انضباطــي فوتبال ایران، اگر بازیکني در یک دوره 
مســابقات داخلي)مثلا جام حذفي( در یک بازي  
کارت قرمــز دریافت کند و آن مســابقه آخرین 
دیدار آن تیم در آن مســابقات باشــد )تیم حذف 

شود( محرومیت ناشي از کارت قرمز به دیدارهاي 
مسابقات در حال برگزاري ) مثلا لیگ برتر( منتقل 
مي شــود. سرخابي روز 29 مهرماه در جام حذفي 
با نفت تهران و نســاجي بازي دارند. اگر بازیکنان 
این  2 تیم کارت قرمز دریافت کنند و تیم شــان 
هم حذف شــود، محرومیت به لیگ برتر و بازي 
داربي منتقل مي شــود . بدیهي اســت اگر این  2 
تیم برنده بازي هاي خود در جام حذفي باشــند، 
حتــي در صورت دریافت کارت قرمــز، بازیکنان 
در مرحلــه بعــدی جام حذفي محــروم خواهند 
بود و محرومیت شــان ربطي به لیگ برتر نخواهد 
داشــت. علاوه بر محرومیت احتمالــی بازیکنان 
ســرخابی برای داربی به واســطه حضور در جام 
حذفی، احتمال مصدومیت بازیکنان پرســپولیس 
و اســتقلال هم در مصاف با نفت تهران و نساجی 
مازنــدران وجود دارد و از ایــن رو احتمال این که 
برانکو و شفر به چند بازیکن کلیدی شان در بازی 
جام حذفی استراحت دهند، وجود دارد . قطعا این 
احتمال برای پرسپولیس که بازی های پرفشارتری 
نسبت به اســتقلال دارد و در تاریخ 25 مهر بازی 
برگشــت مرحله نیمه نهایی با الهلال عربســتان 
را در مســقط پایتخــت عمان برگــزار می کند و 
بلافاصله هم باید به تهران برگردد و خود را برای 

جام حذفی و داربی آماده کند، بیشتر است . 

ســرمربی استقلال جلسه ای را با بازیکنان در رختکن برگزار کرد. بازیکنان 
اســتقلال به رسم معمول قبل از شروع تمرین در زمین چمن زمین شماره 
2 آزادی حاضــر شــده بودند تا با کار با توپ به اســتقبال شــروع تمرین 
ریکاوری بروند. ســرمربی اســتقلال که در رختکن حضور داشت، دقایقی 
قبل از شــروع تمرین بازیکنان را به آن جا فراخواند تا پیش از شروع تمرین 

جلســه ای با بازیکنان برگزار کند. بررســی بازی با فولاد خوزســتان و نقاط ضعف و قوت تیم در کنار 
تشــریح آیتم های تمرینی محتوای صحبت های شفر با بازیکنان در رختکن بود .  تمرین استقلال که 

قرار بود از ساعت 16:3٠ آغاز شود به دلیل برگزاری این جلسه با تاخیر برگزار شد . 

جلسه استقلالی ها در رختکن با درخواست شفر

سیدحســین حسینی در 3 بازی قبلی اســتقلال برابر پارس جم، ذوب آهن 
و ســپیدرود با وجود نمایش خوبی که در درون دروازه اش داشته، نتوانسته 
دروازه خــود را بســته نگه دارد و در این بازی هــا در مجموع 4 گل دریافت 
کرده اما  در بازی با فولاد شرایط برای  او کمی تغییر کرد .  در این بازی دروازه 
استقلال حتی یک بار هم توسط فولادی ها تهدید نشد و همین مسئله باعث 

شد حسینی در یک شب آرام بتواند اولین کلین شیت فصل خود را به ثبت برساند. حسینی که حالا 4 
بازی است به گلر ثابت استقلال تبدیل شده، باید بیشتر از هرچیزی کلین شیت خود در بازی با فولاد را 

مدیون زوج مجید حسینی- روزبه چشمی باشد.

اولین کلین شیت حسینی بدون سیو

پس از بررسی های کی روش در روسیه اعلام شد 
شهر کالوگا، کمپ احتمالی تیم ملی در 

جام جهانی 
سرمربی تیم ملی کشورمان در مصاحبه با شبکه matchtv روسیه 
گفت: »در مسکو ماندم تا کمپ های تمرین و هتل ها را بررسی کنم، 
زیرا قرار است اردوی تدارکاتی قبل از جام جهانی خود را در این جا 
برگزار کنیم.« کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی کشورمان پس 
از بازی با روســیه در این کشــور مانده  تا کمپ های این کشور را 
بررســی و بهترین گزینه را انتخــاب کند. کی روش در مصاحبه با 
شــبکه  matchtv  روســیه گفت: »در مسکو ماندم تا کمپ های 
تمرین و هتل ها را بررسی کنم زیرا قرار است اردوی تدارکاتی قبل 
از جام جهانی خود را در این جا برگزار کنیم. اگر مشکلی پیش نیاید 
به احتمال زیاد اردوی خود را در شهر کالوگا برپا خواهیم کرد. البته 
برای انتخاب کمپ و مکان مورد نظر برای اردو بسیاری از فاکتورها 
را بررســی کردم.« این در حالی است که تیم ملی آلمان هم   که 
مثل اکثــر تیم های حاضر در جام جهانی به دنبال انتخاب کمپ 
تمرینی خود در کشور روســیه است، طبق آخرین خبرها  روی 

کمپ تمرینی احتمالی ایران دست گذاشته است!

خرید پر سر و صدای پرسپولیس در 
لیست سیاه برانکو

مدافع تیم پرســپولیس به اندازه تبلیغاتی که برای جذبش شد، 
در این تیم کارایی نداشــته و به نوعی در لیســت ســیاه برانکو 
قــرار دارد. زمانی که مدیران باشــگاه پرســپولیس برای جذب 
شــایان مصلح با مدیران باشگاه استقلال دچار تنش شدند، همه 
هواداران فوتبال به این فکر می کردند که او بدون شــک ســتاره 
نقل و انتقالات خواهد بود. بــه گزارش نامه نیوز، در نهایت مصلح 
پرسپولیسی شــد اما در این تیم هیچ گاه در این مدت نتوانسته 
خودش را به ترکیب اصلی برساند. او در بازی با الهلال عربستان 
به دلیــل غیبت و محرومیت چند بازیکــن در ترکیب اصلی به 
میدان رفت اما عملکرد ضعیفی داشــت و یکــی از اصلی ترین 
مسببان شکست ســنگین پرسپولیس مقابل این تیم عربستانی 
بود. بــا وضعیتی که مصلح در این تیــم دارد و در صورت باقی 
ماندن برانکو در این تیم، شــاید مصلح یکی از جداشــدگان در 
پایان فصل باشــد. این در حالی است که پرسپولیسی ها به دلیل 
محرومیت از پنجره نقل و انتقالات قادر به جذب بازیکن نیستند 
اما برانکو چه در تمرینات و چه در بازی های رســمی نشان داده 

که خیلی روی این بازیکن حساب باز نمی کند.

راز جراحت گوشه چشم مهدی رحمتی 
چه بود؟

جراحت گوشــه چشم مهدی رحمتی در دیدار  استقلال و فولاد 
شایعات زیادی را در پی داشت اما تصاویر دریافتی نشان می دهد 
که تورم چشــم او اثر نیش یک حشره است.  تورم گوشه چشم 
مهدی رحمتی در دیدار اســتقلال و فولاد باعث ایجاد حواشی 
مختلفی شــد تا جایی که حتی عنوان شــد بــه خاطر درگیری 
صورت این بازیکن دچار جراحت شده است.  نمایندگان رسانه ها 
تصمیم داشــتند در این ارتبــاط در پایان مســابقه با رحمتی 
صحبت کنند اما او پاســخی به شــایعات نداد. با توجه به تورم 
صورت رحمتی در بازی با پارس جم جنوبی که دلیل آن اصابت 
توپ به صورت وی عنوان شــده بود ، این سوال به وجود آمد که 
چرا صورت رحمتی دوباره متورم شــده اما همان طور که اشکان 
نامداری به نقل از رحمتی عنوان کرد صورت او با گزیدگی پشه 
دچار تورم شــده است. در تصاویر کاملا مشخص است که گوشه 
چشم رحمتی دچار گزیدگی شده و مسئله دیگری وجود ندارد. 

ماهینی به عمان نمی رود
حسین ماهینی، مدافع - هافبک پرسپولیس در بازی 
برگشت برابر الهلال عربستان قادر به همراهی تیمش 
نیست. او به دلیل محرومیت این بازی را از دست داده 
و قرار نیست برای بازی برگشت همراه با پرسپولیس 
به عمــان برود. براســاس این گــزارش، ماهینی در 
همین راستا با برانکو صحبت کرده  و پرسپولیس را در 
سفر به عمان همراهی نخواهد کرد. دیدار پرسپولیس - 
الهلال عربستان در دور برگشت از مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا از ساعت 19:3٠ روز سه شنبه در 

ورزشگاه سلطان قابوس مسقط برگزار خواهد شد. 

ریسک شفر در مورد امید جواب 
نداد

سرمربی آلمانی اســتقلال در مورد رهبر خط میانی 
خود در بازی با فولاد دســت به ریسکی بزرگ زد که 
البته این ریســک جواب نداد. امیــد ابراهیمی بعد از 
ماه ها دوری از فوتبال به دلیل آسیب دیدگی در بازی با 
روسیه و توگو 9٠ دقیقه در ترکیب تیم ملی به میدان 
رفت و در حالی که کمتر کسی انتظار داشت، شفر در 
فاصله 3 روز بعد از بازی با روســیه او را از ابتدا بازی 
داد. امیــد ابراهیمی در بازی با فولاد از ابتدا در زمین 
حاضر شد و مطابق پیش بینی ها بازی خوبی به نمایش 
نگذاشــت و کاملا مشخص بود که ساق های او خسته 

است. 

 AFC یک شرکت هواپیمایی به
شکایت کرد

در شــرایطی که با مداخله رئیس فدراســیون فوتبال 
روسای کنفدراســیون فوتبال آسیا برای تایید مجوز 
حرفــه ای نماینده های ایران در لیگ قهرمانان فرصت 
یک ماهه ای به باشــگاه ها دادند، حالا خبر می رســد 
علاوه بر شــکایت های انجام شده توســط مربیان و 
بازیکنان پای سایر موسسات هم به کمیته انضباطی 
AFC  و شــکایت های آن ها از باشگاه های ایرانی به 
میان آمده اســت. جدیدترین خبر که به مانع بزرگی 
پیش روی آســیایی های لیگ برتر ایران در راه حضور 
در فصل جدید لیگ قهرمانان بدل شده برمی گردد  به 
شکایت یکی از آژانس های هواپیمایی مطرح پایتخت 
که در تمام ســال های گذشــته همکاری نزدیکی با 
نماینده های ایران در راه سفرهای داخلی و برون مرزی 
آن ها داشــته که این شــکایت از طریــق AFC به 

فدراسیون فوتبال اطلاع داده شد.

علیپور: کسی نمی تواند جای خالی 
طارمی را پر کند

این  موفــق  مهاجــم 
پرســپولیس  روزهای 
از انگیــزه بالای تیمش 
مقابل  موفقیــت  برای 
گفت  و  داد  خبر  الهلال 
بایــد 6 گل به این  که 
علیپور  علی  بزنند.  تیم 
در برابر استقلال خوزستان به خوبی توانست از 
فرصت هایش استفاده کند  تا با ثبت 2 گل سهم 
به خود  برابر آبی پوشــان  پیروزی  عمده ای در 
اختصاص دهد.  علی علیپور در خصوص حواشی 
مربوط به سربازی و روزهای غیبت مهدی طارمی 
و همچنین معجزه در جدال برابر الهلال صحبت 

کرد که در ادامه می خوانید. 
 در خصوص دیدار برابر استقلال خوزستان و 2 

گلی که زدی، صحبت کن.  
بچه ها  در ایــن بازی خیلی خوب بودند و من نیز تمام 
تلاشــم را برای موفقیت به کار گرفتم.  وقفه ای که در 
لیــگ به وجود آمد، باعث شــد تمرینات اختصاصی و 
تیمی خوبی را پشــت سر بگذاریم و با برنامه کادرفنی 
با انگیزه و پر انرژی دوباره لیگ را استارت بزنیم و خودم 

هم شخصا از شرایط  خوبی برخوردارم. 
 محرومیت مهدی طارمی و خلا این بازیکن چه 

تاثیری روی تیم گذاشته است؟
من همیشه گفته ام  جای مهدی را با هیچ کس نمی توان 
پر کرد.  طارمی واقعا بازیکن فوق العاده ای اســت و هر  
وقت به مســئله محرومیت او فکــر می کنم، ناراحت 
می شــوم.  مهدی بهترین فوتبالیست حال حاضر ایران 
است و مطمئنا جایش در ترکیب تیم خیلی خالی است 

و امیدوار به بازگشت زودهنگام او هستیم. 
 بازی ســختی برابر الهلال دارید. فکر می کنی 
بتوانید شکست دور رفت را جبران و صعود کنید؟

همه بازیکنان مصمم هســتیم که این نتیجه را جبران 
کنیم.  این دیدگاه که باید 4 گل بزنیم و معجزه و جبران 
را شخصا در ذهنم ندارم.  فوتبال است و اتفاقات زیادی 
به دنبــال دارد و امکان دارد ما 4 گل بزنیم و بعد یک 
گل دریافــت کنیم که همه چیز از بین خواهد رفت.  به 
شخصه این تفکر را دارم که باید 6 گل به الهلال بزنیم.  
 مهم ترین حاشــیه در خصوص تــو مربوط به 
ماجرای مشــمول خدمت شدن و صحبت هایی 
عنوان  به  تراکتورســازی  در  در مورد حضورت 

بازیکن است.  این قضیه صحت دارد؟
هر چه به ذهن شــان می رسد، می گویند و من هم واقعا 
دیگر خسته شدم و نمی دانم باید چه بگویم.   بهتر است 
جوابی به آن ها ندهیم .  5 روز پیش دوباره در دانشــگاه 
ثبت نام کردم و 3 سال دیگر معافیت گرفتم و در خدمت 
پرسپولیس هستم. امیدوارم دیگر این ماجرا و حاشیه و 

شایعه تمام بشود.

برخی از بازیکنان پرسپولیس از جمله علی علیپور و علیرضا بیرانوند دروازه بان این تیم و همین طور احسان پهلوان و اسماعیل عبادی پور از ذوب آهن تمایل دارند، برای طی 
کردن دوران سربازی خود فصل آینده در تراکتورسازی به میدان بروند. به گزارش نامه نیوز، باشگاه تراکتورسازی درباره بازیکنان پرسپولیس موضع خاصی نگرفته و صحبتی 
درباره تایید و یا عدم تایید این موضوع نداشته، هر چند  در این بین بیرانوند پیغام هایی را به یحیی گل محمدی فرستاده تا برای این تیم بازی کند. از تراکتورسازی خبر می رسد 
مصطفی آجورلو مدیرعامل این باشگاه گفته  از پرسپولیس بازیکن نمی گیرد.  سال گذشته که تراکتورسازی در فصل نقل و انتقالات محروم بود، طاهری مدیرعامل پرسپولیس 

گفته بود از تراکتورسازی بازیکن نمی گیرد تا این تیم ضعیف نشود و فقط سروش رفیعی که بازیکن آزاد بود را در اختیار گرفت. 

مخالفت اولیه 
تراکتور با 

جذب ۲ ستاره 
پرسپولیس

وینفرد شــفر، ســرمربی اســتقلال تهــران در اولیــن تجربه 
مربی گری اش روی نیمکت آبی پوشــان پایتخت  نتیجه   ای بهتر از 
تساوی بدون گل مقابل فولاد خوزستان کسب نکرد.  مربی ای که 
که هواداران دو آتیشه اش انتظار داشتند معجزه کرده و بتواند در 
اولین گام، نتیجه   ای در خور شــأن استقلال کسب کند. سرمربی 
آلمانی اســتقلال تهران نتوانست کاری کند تا مهاجمان گل نزن 
اســتقلال، ترک عادت کنند و پای شان به گلزنی باز شود. سجاد 
شــهباززاده پس از مدت ها در ترکیب استقلال تهران قرار گرفت 
اما نتوانســت کاری کند تا تماشــاگران استقلال که به ورزشگاه 
آزادی تهران آمده بودند، گل ببینند. با این حال نحوه بازی محکم 
اســتقلالی ها و تفاوت  هایی که در افکار تاکتیکی آبی ها نســبت 
به گذشــته به چشم می خورد، باعث شــد تا برخی کارشناسان 
فوتبالی و پیشکسوتان استقلال نسبت به آینده این تیم امیدوارتر 
از قبل صحبت کنند. بیژن طاهری، بازیکن اسبق استقلال تهران 
که قرار است دستیار شــفر در ادامه رقابت های  لیگ برتر شود، 

گفت: »اســتقلال تهران خســته بود. آن ها نمی دانستند چگو نه 
می تواننــد روان بازی کننــد. لیگ برتر حــدود  2٠      روز تعطیل 
بود اما اســتقلال تهران آن قدر درگیر مشکلات بود که فراموش  
کرد پس از انتخاب ســرمربی تیمش بایــد بازی تدارکاتی انجام 
دهــد تا بازیکنانش از زیر بار فشــارهای فیزیکی و روحی خارج 
شوند.« وی در ادامه راجع به عملکرد استقلال تهران در بازی با 
فولاد خوزستان تصریح کرد: »آقای شفر مربی کار بلد و توانمندی 
است. او می تواند تاثیرات بنیادین در فوتبال فعلی استقلال ایجاد 
کند و بازیکنان اســتقلال، کاملا توانایی تغییــر بازی را دارند و 
خواهند توانســت در بازی های آینده، مفید ظاهر شــود.« اصغر 
حاجیلو، بازیکن و سرپرست اسبق تیم استقلال تهران نیز نظرش 
شبیه به ســایر پیشکسوتان استقلال بود.  وی در این باره تصریح 
کرد: »اســتقلال تهران در حال گذار اســت. نباید فراموش کنیم 
که منصوریــان زحمات زیادی برای این تیم کشــیده بود. حالا 
کــه مربی بزرگی به اســتقلال آمده، باید بــه او کمک کنیم تا 

بتواند نتایج در خور شــأن این باشگاه بگیرد.« استقلال تهران که 
از ابتدای فصل جاری رقابت های  لیگ برتر در امر گلزنی بســیار 
ضعیف ظاهر شــده ، در اولین بازی که وینفرد شفر روی نیمکت 
تیمش نشســته بود باز هم نتوانست در این امر موفق ظاهر شود. 
اســتقلال تهران در طول 9٠  دقیقه یک شــوت هم روانه دروازه 
حریف خود نکــرد.  جمله ای که مهدی فنونــی زاده در خصوص 
عملکرد استقلالی ها به زبان آورد و گفت: »مربی بسیار بزرگی به 
استقلال آمده،  اما نمی توان با یک بازی از وی ایراد  گرفت. البته 
که ایرادات فنی استقلال تهران بسیار زیاد بوده، اما لازم است تا 
حمایت همه جانبه از این تیم صورت گیرد تا بهانه   ای به دســت 
چنین مربیانی داده نشود و او بتواند عملکرد قابل دفاعی از خود 
داشته باشد.« استقلال تهران حالا یک بازی دیگر با داربی فاصله 
دارد. آن هــا باید در دیدار جام حذفی به مصاف نســاجی رفته و 
ســپس به مصاف پرسپولیس بروند تا شــفر یکی از سخت ترین 

آزمون هایش را در فوتبال ایران پشت سر بگذارد. 

نقدی بر عملکرد شفر در نخستین روز فرماندهی اش

استقلال آلمانی زمان می خواهد!

مدیرعامل باشــگاه استقلال در حالی مخالف حضور بازیکن شماره 8 است که با جذب او گفته بود به 
هواداران هدیه داده است. مجتبی جباری با تصمیم مدیران باشگاه استقلال از این تیم کنار گذاشته  
شده و در تمرینات حضور ندارد. نتایج ضعیف تیم و همچنین تساوی روز جمعه برابر فولادخوزستان 
باعث شد تا هواداران این تیم یک صدا به تشویق مجتبی جباری بپردازند. جالب است بدانید افتخاری 
مدیرعامل استقلال مخالف حضور جباری در این تیم است اما وقتی این بازیکن به استقلال برگشت، 
افتخاری گفت که جذب این بازی هدیه او به هواداران اســتقلال بوده . البته نکته جالب این جاســت 
که این هدیه 2 ماه بیشتر دوام نیاورد و اکنون هدیه را پس گرفته و جباری را از حضور در تمرینات 
منع کرده اســت. هشــتم تیرماه بود که افتخاری کنار جباری عکس گرفت و گفت: »جذب جباری 

هدیه به هواداران است.« 

وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال بعد از تساوی در اولین دیدار با فولاد خوزستان، دیروز از حوالی 
ساعت 15:3٠، یک ساعت زودتر از بازیکنان و دستیاران خود به محل تمرین رفت تا شرایط تمرینی 
را آماده کند. شــفر بعد از حضور در زمین شــماره 2 آزادی به همراه تیم تدارکات خود راهی زمین 
چمن شــد تا آیتم های تمرینی را برای آن ها توضیح دهد و خواسته های خود از آن ها را مطرح کند. 
این سرمربی آلمانی که بسیاری انتظار داشتند با توجه به شرایط سنی، خیلی برای استقلال مناسب 
نباشــد تا به امروز چهره ای متفاوت را به نمایش گذاشته است. این سرمربی آلمانی بعد از انجام این 
کار زمین چمن آزادی را ارزیابی  و ســپس به تنهایی زمین چمن را ترک کرد تا در رختکن حاضر 
شــود. شفر زمانی در رختکن استقلال حاضر شــد که هنوز هیچ کدام از بازیکنان و اعضای رختکن 

استقلال در محل تمرین حضور نداشتند. 

اشتیاق شفر برای تمرین دادن استقلالبرخورد جالب افتخاری با هدیه هواداران!

وینفرد شفر، ســرمربی استقلال تهران در اولین 
تجربه خود در این تیم نتوانســت آبی پوشــان 
را به 3 امتیاز برســاند.  این تیــم که در دیدار با 
فولاد خوزســتان موفق به کســب 3 امتیاز نشد، 
اشکالات فنی زیادی  داشت.  مشکلاتی که وینفرد 
شــفر در اولین کنفرانس خبری اش پس از پایان 
بازی اســتقلال به آن ها مو به مو اشاره کرد.  او نه 
ســراغ کلمات قصاری نظیر  فرشینگ رفت و نه 
داوری بد و فشار هوادار را مزید بر علت دانست. 
شــفر که نــام بازیکنانش را هنــوز نمی داند به 
بیت سعید می گفت شماره 7!  و در واقع همان طور 
کــه انتظار می رفت مربی خارجی در اســتقلال 
تهران با کسی تعارف نداشته باشد، عمل کرد.  او 

کاری به اســم بازیکنان میلیاردی اش نداشت.  از 
شهباززاده راضی نبود و اعلام کرد که شماره 1٠ 
را نمی خواســته بازی دهد امــا مصدومیت علی 
قربانی مهاجم دیگر این تیم ســبب شد تا سراغ 
شــهباززاده برود. ادبیات شــفر، کاملا حرفه ای 
است.  او فنی صحبت می کرد و کاری به سوالات 
حاشیه ای نداشــت.  برایش مهم نبود در جایگاه 
دو آتیشــه هواداران اســتقلال چه می گویند و 
ســمت آن ها دســت هم تکان نداد.  کنار زمین 
ایستاد و کوچینگ خودش را در طول 9٠ دقیقه 
انجام داد. ســرمربی اســتقلال تهران بر خلاف 
منصوریان که یا خیلی حرف می زد یا ســکوت 
کامل می کرد، رفتار می کند.  او خیلی آرام پاسخ 

ســوالات فنی را می دهد.  روحیه تیمش را با نام 
بردن از برخی اسامی بالا و پایین نمی کند.  تنها 
می گوید : »تیم خوبی دارم و بازیکنانم می توانند 
فوق العاده باشــند.«  دیگر برایش مهم نیســت 
بازیکنان پا به سن گذاشــته را مورد تکریم قرار 
دهد.  شــفر می توانســت خیلی راحت در اولین 
تجربه مربی گری اش در اســتقلال تهران بگوید 
من شناختی روی تیمم و فوتبال ایران ندارم اما 
از این الفاظ استفاده نکرد.  او روحیه جاه طلبی را 
در بازیکنان ایجاد می کند و به کمترین  ها راضی 
نیست.  شفر می خواهد در بازیکنانش جنگندگی 
ایجــاد کند.  کاری که وظیفــه دارد و می خواهد 
در تک تــک اعضای تیمش این احســاس را به 

وجود آورد که شــما هم به عنوان بازیکن سهیم 
هســتید.  او می خواهد فوتبال فارســی را  کنار 
بگذارد.  به همین خاطر کمتر حرف از بدشانسی 
می زند. سرمربی آلمانی استقلال می داند هوادار 
بازی زیبا می خواهد.  تیمی که حالا ســکوهایش 
در هر بازی ملتهب اســت؛ یک روز ســرمربی را 
نشانه می رود و روز دیگر مدیرعامل . اگر بخواهیم 
تاکتیک های منصوریان را همچون شــفر بدانیم، 
ایرادی ندارد اما حیف است از کلاس درسی که 
این مربی در کنفرانس های خبری اش می گذارد 
تا خبرنگاران و به تبع آن هواداران اســتقلال با 
بازی روان و تماشاگر پسند آشنا شوند ، به راحتی 

بگذریم. 

کلاس درس شفر بدون فرشینگ! تفاوت گفتاری و رفتاری سرمربی آلمانی استقلال با منصوریان


